ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 74

________________

__________________

с. Межениновка

19-е собрание I-го созыва

	О нормативах потребления коммунальных услуг по газоснабжению и электроснабжению

      В соответствии со ст. 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, п. 1.6 ст. 6 Устава муниципального образования «Межениновское сельское поселение»
Совет Межениновского  сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Установить нормативы  потребления коммунальных услуг при отсутствии приборов учета  по газоснабжению и электроснабжению для населения Межениновского сельского поселения согласно приложению.
2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене Межениновского сельского поселения.

Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

А.В. Табаков

Глава поселения

(Глава Администрации)

А.Н. Званитайс

Приложение к Решению Совета
Межениновского сельского поселения  «     »
200  г №
НОРМАТИВЫ
потребления коммунальных услуг по газоснабжению и электроснабжению для населения
Межениновского сельского поселения
	п/п
	Наименование норматива
	Единицы измерения
	Объемы потребления

	1. Газоснабжение

	1.1.
	Нормативы газоснабжения на приготовление пищи
	Куб. м на
1 человека в месяц
	12,7

	1.2.
	Норматив газоснабжения на подогрев воды при отсутствии центрального горячего водоснабжения и газового водонагревателя
	Куб. м на 1 человека в месяц
	1,4

	1.3.
	Норматив газоснабжения на подогрев воды при использовании газового водонагревателя
	Куб. м на 1 человека в месяц
	9,3

	1.4.
	Норматив газоснабжения на отопление в расчете на равномерную оплату по году (календарный план)
	Куб. м на Кв. м в месяц
	11,7

	2. электроснабжение

	2.1.
	Норматив электроснабжения на 1 человека в жилых (одноквартирных) домах, оборудованных газовыми плитами в зависимости от количества комнат и проживающих в квартире

	1 чел
	2 чел.
	3 чел.
	4 чел. и более

	1 комната
	кВтч в месяц
	83
	51
	40
	32

	2 комнаты
	кВтч в месяц
	107
	66
	51
	42

	3 комнаты
	кВтч в месяц
	121
	75
	58
	47

	4 комнаты
	кВтч в месяц
	131
	81
	63
	51

	2.2.
	Норматив   электроснабжения на    1    человека    в    жилых (одноквартирных)        домах, оборудованных электроплитами                     в зависимости   от   количества комнат   и   проживающих   в квартире:
	-
	1 чел
	2 чел.
	3 чел.
	4 чел.
и более

	1 комната
	кВтч в месяц
	133
	82
	64
	52

	2 комнаты
	кВтч в месяц
	157
	97
	75
	61

	3 комнаты
	кВтч в месяц
	171
	106
	82
	67

	4 комнаты
	кВтч в месяц
	182
	113
	87
	71

	2.3.
	Норматив электроснабжения на 1 чел. в многоквартирных домах            без            лифта,

	1 чел
	2 чел.
	3 чел.
	4 чел.

	оборудованных газовыми плитами в зависимости от количества комнат и проживающих в них:

	и более

	1 комната
	кВтч в месяц
	90
	58
	47
	39

	2 комнаты
	кВтч в месяц
	114
	73
	58
	49

	3 комнаты
	кВтч в месяц
	128
	82
	65
	54

	4 комнаты
	кВтч в месяц
	138
	88
	70
	58

	2.4.
	Норматив электроснабжения на 1 чел. в многоквартирных домах без лифта, оборудованных электро плитами в зависимости от количества комнат и проживающих в них

	1 чел
	2 чел.
	3 чел.
	4 чел. и более

	1 комната
	кВтч в месяц
	140
	89
	71
	59

	2 комнаты
	кВтч в месяц
	164
	104
	82
	68

	3 комнаты
	кВтч в месяц
	178
	113
	89
	71

	4 комнаты
	кВтч в месяц
	189
	120
	94
	78

Глава поселения

(Глава Администрации)

А.Н. Званитайс

22.12.2006 г.